

Ayuntamiento de Paracuellos de jarama

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 19/06/2018

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	9.929.882,00	0,00	9.929.882,00	8.580.093,89	86,41 %	5.005,28	1.756.057,90	17,68 %	20,47 %	0,00	6.824.035,99
2.- Impuestos Indirectos	795.000,00	0,00	795.000,00	128.400,56	16,15 %	5.480,99	126.561,88	15,92 %	98,57 %	0,00	1.838,68
3.- Tasas y otros ingresos	2.234.913,15	0,00	2.234.913,15	958.784,92	42,90 %	5.455,17	861.938,01	38,57 %	89,90 %	0,00	96.846,91
4.- Transferencias corrientes	4.803.859,65	0,00	4.803.859,65	5.210.843,95	108,47 %	0,00	2.778.401,89	57,84 %	53,32 %	0,00	2.432.442,06
5.- Ingresos Patrimoniales	493.276,37	0,00	493.276,37	21.837,76	4,43 %	0,00	17.990,76	3,65 %	82,38 %	0,00	3.847,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	807.560,92	0,00	807.560,92	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	0,00	3.041.000,00	3.041.000,00	2.666,67	---	0,00	2.666,67	---	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	19.064.492,09	3.041.000,00	22.105.492,09	14.902.627,75	67,42 %	15.941,44	5.543.617,11	29,08 %	37,20 %	0,00	9.359.010,64

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	7.696.277,24	0,00	0,00	7.696.277,24	3.559.415,39	46,25 %	3.559.415,39	46,25 %	2.661.050,87	34,58 %	74,76 %	898.364,52	4.136.861,85
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	8.353.527,11	0,00	-75.491,15	8.278.035,96	5.118.009,41	61,83 %	2.818.036,45	34,04 %	1.929.895,33	23,31 %	68,48 %	888.141,12	5.459.999,51
3.- Gastos financieros	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	2.354,23	58,86 %	2.354,23	58,86 %	2.354,23	58,86 %	100,00 %	0,00	1.645,77
4.- Transferencias corrientes	1.160.637,46	0,00	100,00	1.160.737,46	839.948,24	72,36 %	419.458,14	36,14 %	332.053,39	28,61 %	79,16 %	87.404,75	741.279,32
6.- Inversiones Reales	857.560,92	3.041.000,00	65.391,15	3.963.952,07	200.915,54	5,07 %	5.445,00	0,14 %	5.445,00	0,14 %	100,00 %	0,00	3.958.507,07
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	6.500,00	65,00 %	6.500,00	65,00 %	6.500,00	65,00 %	100,00 %	0,00	3.500,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	18.072.002,73	3.041.000,00	0,00	21.113.002,73	9.727.142,81	46,07%	6.811.209,21	32,26 %	4.937.298,82	23,39 %	72,49 %	1.873.910,39	14.301.793,52